Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей №6

города Невинномысска

ПРИКАЗ

02.09.2021г.                                                                                             № 177/2-о/д

«Об утверждении состава комиссии»

В целях реализации Федерального закона от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности; приказываю:

1.Создать комиссию в составе: заместителя директора по УВР - Токмаковой

Л.Р., учителя информатики – Фоменко О.Н., заведующего библиотекой -

Голищевой Н.П.

2.Комиссия регулярно, не реже 1 раза в полугодие, проводить сверку

«Федерального списка экстремистских материалов», книжного формата и

электронного каталога библиотеки на предмет наличия изделий, включённых

в «Федеральный список». Результаты проверки фиксировать в акте проверки

в «Федеральным списком экстремистских материалов».

3. Заведующему библиотекой -  Голищевой Н.П. документ, опубликованный в

«Федеральном списке экстремистских материалов», необходимо

промаркировать пометкой (наклейкой), указывающим на ограничение его в

использовании.

4. Документы экстремистского содержания не могут быть предоставлены в

открытом доступе (специально выделенного хранения для обнаруженных

документов не требуется).

5. Выдача пользователю документа экстремистского содержания может

производиться по его письменному запросу.

6.Ответственным за исполнения приказа назначить заместителя директора по

УВР -  Токмакову Л.Р.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Лицей №6    М.В.Агаркова

		2021-12-28T13:21:28+0300
	Агаркова Марина Васильевна